
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1010 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1010:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelse fra Blue Ocean Robotics, jf. SUU alm.  

Del - bilag 349, samt forklare, hvorfor danske sundhedsvirksomheder, der bruges  

til at bekæmpe covid-19 i Asien og Italien, ikke bruges til at mindske  

smittespredningen på danske sygehuse? ” 

 

Svar: 

KaŵpagŶeŶ ”DaŶŵark hjælper DaŶŵark” ďlev oprettet på LægeŵiddelstyrelseŶs 
hjemmeside som én indgang til henvendelser med tilbud om hjælp til bl.a. at skaffe 

værnemidler og medicinsk udstyr i forbindelse med håndteringen af COVID-19. Læge-

middelstyrelsen har oplyst følgende om håndteringen af henvendelser i Danmark 

hjælper Danmark, som jeg kan henholde mig til: 

 

”LægeŵiddelstyrelseŶ har ŵodtaget Đa. 2ϲϳϱ heŶveŶdelser oŵhaŶdlende ideer og 

forslag samt donationer og tilbud af salg af værnemidler og kritisk medicinsk udstyr i 

forbindelse med COVID-19. Langt størstedelen af disse henvendelser er modtaget via 

portaleŶ ’DaŶŵark hjælper DaŶŵark’. 
 

Alle henvendelser er læst og vurderet ift. kritikalitet og relevans ift. håndteringen af 

COVID-19 situationen.  

 

På nuværende tidspunkt er der ca. 160 udeståender, hvor der endnu ikke er afgivet 

svar. Heraf er ϲϴ kategoriseret soŵ ”øvrige heŶveŶdelser”, hvilket f.eks. er heŶveŶ-
delser om tilbud om faglige kompetencer fra diverse virksomheder og privatpersoner. 

Lægemiddelstyrelsen er i gang med at nedbringe antallet af udeståender. 

 

Det skal som supplement til ovenstående bemærkes, at der i håndteringen og regi-

streringen ikke er differentieret mellem henvendelser fra virksomheder og privatper-

soner. Det er derfor ikke muligt at give en eksakt opgørelse over, hvor mange virk-

somheder, der har henvendt sig, og hvor mange der ikke har modtaget svar. 

 

Derudover kan det oplyses, at Lægemiddelstyrelsen ikke selv indkøber værnemidler 

og medicinsk udstyr, men udelukkende har videreformidlet henvendelserne til de re-

levante samarbejdspartnere (NOST, regioner og kommuner) samt vejledt om lovkrav i 

tæt samarbejde med Miljøstyrelsen og Sikkerhedsstyrelsen. Lægemiddelstyrelsen har 

oplyst alle om, at deres henvendelse er blevet videreformidlet, men har ikke informa-

tion om, hvorvidt disse efterfølgende er blevet kontaktet (af enten NOST, regioner el-

ler koŵŵuŶer).” 
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Side 2 

 

 

 

 

 

Afslutningsvis bemærkes, at der kan være flere årsager til, at der benyttes andre me-

toder til at mindske smittespredningen i lande, som Asien og Italien, end i Danmark. 

Regeringen planlægger og iværksætter løbende tiltag og indsatser med formål om at 

mindske smittespredningen af COVID-19. Disse tiltag bygger bl.a. på den viden sund-

hedsmyndighederne har om virus, epidemiens udvikling og erfaringer fra andre 

lande. Dog bliver erfaringer fra andre lande tilpasset nationale forhold og omstændig-

heder, såsom organiseringen i det danske sundhedsvæsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Ida Krems 

 


